

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO								
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS							DATA:		mai/19	
SERVIÇO :MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (REFERENTE ÀS 03 (TRÊS) COMUNIDADES).							UNIDADE:		GL	
EQUIPAMENTO										
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL		
CAVALO MECÂNICO COM SEMI-REBOQUE COM CAPACIDADE DE 30 T -	H	14,00	E9666	0,83	0,17	R\$ 265,23	R\$ 63,47	3.233,03		
CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 4 M³ - 136 KW	H	10,00	E9663	0,83	0,17	R\$ 144,34	R\$ 41,49	1.268,56		
CAMINHÃO CARROCERIA COM CAPACIDADE DE 5 T - 115 KW	H	10,00	E9687	0,83	0,17	R\$ 119,14	R\$ 35,34	1.048,94		
SUB-TOTAL								5.550,53		
MATERIAL										
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.				P.UNIT.	P.TOTAL		
Passagem de ônibus	unid.	4,00					50,00	200,00		
SUB-TOTAL								200,00		
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES										
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.				P.UNIT.	P.TOTAL		
								0,00		
SUB-TOTAL								0,00		
MÃO DE OBRA										
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.				P.UNIT.	P.TOTAL		
								0,00		
								0,00		
SUB-TOTAL								0,00		
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,0000	CUSTO							5.750,53
TOTAL									5.750,53	
BDI %									1,000	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$									5.750,53	
CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO								
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS							DATA:		mai/19	
SERVIÇO: CANTEIRO DE OBRAS ((REFERENTE ÀS 03 (TRÊS) COMUNIDADES)							UNIDADE:		GL	
EQUIPAMENTO										
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL		
ALUGUEL DE IMÓVEL OU CONTAINER QUE ATENDA AOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	MÊS	12,00		1,00		R\$ 400,00		R\$	4.800,00	
SUB-TOTAL									R\$ 4.800,00	
MATERIAL										
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.				P.UNIT.	P.TOTAL		
									R\$ -	
SUB-TOTAL									R\$ -	
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES										
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.				P.UNIT.	P.TOTAL		
									-	
SUB-TOTAL									-	
MÃO DE OBRA										
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.				P.UNIT.	P.TOTAL		
									R\$ -	
SUB-TOTAL									R\$ -	
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,0000		CUSTO				R\$	4.800,00	
TOTAL									R\$ 4.800,00	
BDI %									1,00	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$									R\$ 4.800,00	

CODEVASF			COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS								DATA:	mai/19
SERVIÇO :ADMINISTRAÇÃO LOCAL E MANUTENÇÃO DO CANTEIRO/LOCALIDADE (REFERENTE ÀS 03 (TRÊS) COMUNIDADES)								UNIDADE:	GL
EQUIPAMENTO									
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL	
									0,00
SUB-TOTAL								0,00	
MATERIAL									
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.				P.UNIT.	P.TOTAL	
									0,00
SUB-TOTAL								0,00	
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES									
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.				P.UNIT.	P.TOTAL	
									0,00
SUB-TOTAL								0,00	
MÃO DE OBRA									
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.				P.UNIT.	P.TOTAL	
Engenheiro Civil	gl	0,2500	93567				17.125,42	4.281,36	
Auxiliar de escritório	gl	0,2000	93566				3.444,71	688,94	
SUB-TOTAL								4.970,30	
PRODUÇÃO DA EQUIPE							1,0000	CUSTO	4.970,30
TOTAL									4.970,30
BDI %									1,000
TOTAL DO SERVIÇO - R\$									4.970,30

CODEVASF			COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
OBRA: Pavimentação de vias urbanas								DATA:	mai/19
SERVIÇO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO								UNIDADE:	M²
EQUIPAMENTO									
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.	PROD.	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL	
PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1326	91278			0,84		0,11	
PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0069	91277			5,47		0,04	
CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0135	91283			10,42		0,14	
CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1260	91285			0,64		0,08	
SUB-TOTAL								0,37	
MATERIAL									
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.	PROD.	IMPROD.	P.UNIT.PROD.	P.UNIT.	P.TOTAL	
AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0568					20,00	1,14	
BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO, 25 CM X 25 CM, E = 10 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL,ASSENTADO EM COLCHÃO DE AREIA E=10 CM.	M2	1,0174					32,00	32,56	
PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0064	4741				67,26	0,43	
SUB-TOTAL								34,12	
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES									
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.					P.UNIT.	P.TOTAL	
SUB-TOTAL									
MÃO DE OBRA									
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.	PROD.	IMPROD.	P.UNIT.PROD.	P.UNIT.	P.TOTAL	
CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2789					15,44	4,31	
SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2789					14,76	4,12	
SUB-TOTAL								8,42	
PRODUÇÃO DA EQUIPE							1,0000	CUSTO	42,92
TOTAL									42,92
BDI %									1,000
TOTAL DO SERVIÇO - R\$									42,92